
UCHWAŁA NR 0007.34.2020 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust.3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) po zaopiniowaniu projektu uchwały przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 
Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę będą świadczone usługi w zakresie 
odbierania i zagospodarowania następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) popiół z palenisk domowych; 

7) bioodpady; 

8) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, farby, środki ochrony roślin; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 2. 1.  Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio sprzed 
nieruchomości zamieszkałej oraz z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy oraz innej 
nieruchomości wykorzystywanej do celów rekreacyjno-wypoczynkowych: 

1) odbiór selektywnie zbieranych odpadów komunalnych określonych w § 1 pkt 1-7 odbywa się nie rzadziej niż 
raz w miesiącu z zastrzeżeniem punktu 3 i 4; 

2) odbiór niesegregowanych odpadów komunalnych odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu 
z zastrzeżeniem punktu 3; 

3) odbiór niesegregowanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów w okresie od kwietnia do października 
odbywa się nie rzadziej niż raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy oraz innej nieruchomości wykorzystywanej do celów rekreacyjno-wypoczynkowych; 

4) odbiór frakcji popiołu z palenisk domowych odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w okresie od 
października do kwietnia; 

Id: 18B7D2D8-9B1A-474A-BE69-32BE9A0AD38B. Podpisany Strona 1



5) odbiór selektywnie zebranych odpadów takich jak: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odbywa  nie rzadziej niż raz w roku. 

2. Odpady sprzed nieruchomości odbierane są według ustalonego harmonogramu opracowanego przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, zatwierdzonego przez Wójta Gminy i podanego do publicznej wiadomości 
m.in. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goleszów. 

3. Usługa w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
świadczona będzie przez przedsiębiorcę wyłonionego zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 

4. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 3, dostarczy właścicielom nieruchomości nieodpłatnie worki do selektywnej 
zbiórki odpadów. 

§ 3. Określa się następujący sposób świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów w gminnym punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwanego dalej w skrócie PSZOK) dla właścicieli nieruchomości, 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odpady, o których mowa w § 1 w punktach 1-5, 7, 9-16 przyjmowane są bez ograniczeń ilościowych; 

2) nie będą przyjmowane odpady, o których mowa w § 1 w punktach 6 i 8; 

3) transport i rozładowanie dostarczonych do PSZOK odpadów właściciele nieruchomości zapewnią we własnym 
zakresie i na własny koszt; 

4) za dostarczone odpady w PSZOK nie jest pobierana opłata; 

5) lokalizacja i godziny otwarcia PSZOK zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty (tablica ogłoszeń, strona internetowa Urzędu Gminy Goleszów, Panorama Goleszowska). 

§ 4. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady od właścicieli 
nieruchomości lub przez PSZOK oraz wszelkie skargi i wnioski należy zgłaszać w terminie 3 dni roboczych licząc 
od dnia wystąpienia nieprawidłowości osobiście, telefonicznie, pocztą elektroniczną lub pisemnie w Urzędzie 
Gminy Goleszów.  

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

1) dane zgłaszającego, w tym niezbędne dane kontaktowe; 

2) szczegółowy opis i miejsce zdarzenia; 

3) wszelkie dokumenty, ewentualne nagrania video, fotografie itp. potwierdzające nieprawidłowość. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 0007.31.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 3852). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

Id: 18B7D2D8-9B1A-474A-BE69-32BE9A0AD38B. Podpisany Strona 2




